
Valsts prezidente Vaira Vīķe-Freiberga šodien apmeklēja Rīgas brīvostu, lai iepazītos ar tās
darbību.

Saistītas tēmas

Vaira Vīķe-Freiberga

https://www.president.lv/lv/jaunums/valsts-prezidente-vaira-vike-freiberga-sodien-apmekleja-rigas-brivostu-lai-iepazitos-

ar-tas-darbibu

  Publicēts pirms vairāk nekā 23 gadiem

Publicēts: 12.10.2001.

Valsts prezidente Vaira Vīķe-Freiberga šodien apmeklēja Rīgas brīvostu, lai iepazītos ar tās darbību, attīstības iecerēm un

konkurētspējas perspektīvu Eiropas un pasaules mērogā.

Prezidente pēc apmeklējuma atzīmēja, ka viņas pienākums ir pārstāvēt Latviju ne tikai politiskā, bet arī ekonomiskā

aspektā. "Tā kā Rīgas ostai ir būtiska loma uz Latvijas ekonomiskās skatuves, ir svarīgi, kā veidosies tās liktenis, kas

noteikti iespaidos arī kopējo Latvijas ekonomisko attīstību," sacīja prezidente. Pēc viņas teiktā, ostai ir liels attīstības

potenciāls, tomēr tā īstenošana un konkurētspēja pasaulē iespējama, atrisinot dažāda līmeņa problēmas, tai skaitā

juridiskajā un materiāltehniskā nodrošinājuma jomā.

V.Vīķe-Freiberga interesējās par to muitas un brīvostu likumdošanas aktu savstarpējo neatbilstību, kuri reglamentē

brīvostas darbību un paver iespējas nelikumībām muitas, robežkontroles sfērās. Viņa uzsvēra, ka nākotnē šī teritorija

varētu iezīmēt arī ES ārējo robežu, tāpēc būtiska valsts interesēs ir šīs teritorijas sakārtošana. Prezidente pauda interesi

par to, kā brīvostā norit korupcijas un kontrabandas novēršana.

Brīvostas, muitas, kārtības un ūdens policijas vadība informēja prezidenti par savu institūciju darbību ostā, atzīmējot

grūtības zemā atalgojuma dēļ algot atbilstošu speciālistu skaitu brīvostas muitā, muitas un ostas savstarpējo juridisko

attiecību sakārtošanu, Rīgas pasažieru ostas attīstības problēmas u.c. Noslēgumā prezidente atzīmēja, ka turpinās sekot

Rīgas brīvostas attīstībai un sakārtošanai.

https://www.president.lv/lv
https://www.president.lv/lv/jaunumi?category%255B304%255D=304

	Valsts prezidente Vaira Vīķe-Freiberga šodien apmeklēja Rīgas brīvostu, lai iepazītos ar tās darbību.
	Saistītas tēmas

